Протокол № 254
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 15 января 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина, дом
№ 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00 минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров Владимир
Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО «Сибагропромстрой»),

Заседание правомочно принимать решение по вопросам повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».
Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 ) 0 внесении изменений в Свидетельство № 0851.08-2009-2451000688-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 14 августа 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью «Монолитстрой».

2) Об утверждении Плана проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, требований правил саморегулирования на
февраль 2014 года.

3) Об избрании членов Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

4) Об избрании руководителя Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О внесении изменений в Свидетельство № 0851.08-2009-2451000688-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, выданное 14 августа 2012 года члену
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Обществу с ограниченной ответственностью «Монолитстрой».

По первому вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС»
А.Н. Глушкова, который сообщил о том, что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило
заявление Общества с ограниченной ответственностью «Монолитстрой» о внесении изменений в

1

Свидетельство № 0851.08-2009-2451000688-С-011 о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданное 14 августа 2012 года.

Приложенные к заявлению документы подтверждают соответствие Общества с ограниченной
ответственностью «Монолитстрой» Требованиям НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной
энергии), утвержденным решением общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол № 14 от
29 ноября 2012 года).

По первому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в Свидетельство № 0851.08-2009-2451000688-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 14 августа 2012 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Обществу с ограниченной ответственностью «Монолитстрой» (ОГРН 1022402484686, ИНН
2451000688), в части получения свидетельства о допуске к иному виду работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального
строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры.

Определить, что Общество с ограниченной ответственностью «Монолитстрой» вправе
заключать договоры по осуществлению организации работ «33. Работы по организации
строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком
на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным
подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.3. Аэропорты и иные объекты авиационной инфраструктуры»,
стоимость которых по одному договору составляет до 10 000 000 000 (десяти миллиардов) рублей.

Результаты голосования по первому вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

2) Об утверждении Плана проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, требований правил саморегулирования
на февраль 2014 года.

По второму вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС»
А.Н. Глушкова, который представил на рассмотрение и утверждение Совета НП «СКС» План
проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, требований правил саморегулирования на февраль 2014 года.

По второму вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Утвердить План проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований к
выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, требований правил саморегулирования на февраль 2014 года.

2

Результаты голосования по второму вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

3) Об избрании членов Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

По третьему вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС» А.Н. Глушкова,
который сообщил о поступлении в адрес Партнерства заявления от Шиманского Игоря
Варфоломеевича, директора Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания
«СибЛидер», и заявления Клименкова Александра Ибадуловича, представителя Общества с
ограниченной ответственностью «ФАСАДПРОММОНТАЖ (прежнее наименование - Общество с
ограниченной ответственностью «КраспанМонтаж») об их досрочном сложении полномочий как
членов Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

Согласно пункту 2.12 Положения о Дисциплинарном комитете НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(утв. решением Совета НП «СКС», протокол № 221 от 24 мая 2013 года) при прекращении
полномочий члена Дисциплинарного комитета Партнерства на оставшийся срок полномочий
действующего состава Дисциплинарного комитета НП «СКС» может быть избран новый член
Дисциплинарного комитета Партнерства из числа представителей членов НП «СКС».

Председатель Совета НП «СКС» А.Н. Глушков выдвинул следующих кандидатов в состав
Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» из числа представителей членов
НП «СКС»:
- Сысойкова Евгения Станиславовича, генерального директора Закрытого акционерного общества
«Управляющая строительная компания «Новый Город»;
- Пономарева Сергея Геннадьевича, генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Культбытстрой-КМ».

Самоотводы от вышеуказанных кандидатов в адрес Партнерства не поступили.
В связи с указанным, председатель Совета НП «СКС» А.Н. Глушков предложил избрать в

члены Дисциплинарного комитета НП «СКС» на оставшийся срок полномочий действующего
состава Дисциплинарного комитета НП «СКС» (до 24 мая 2015 года) следующих представителей
членов Партнерства:
- Сысойкова Евгения Станиславовича, генерального директора Закрытого акционерного общества
«Управляющая строительная компания «Новый Город»;
- Пономарева Сергея Геннадьевича, генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Культбытстрой-КМ».

В соответствии с 2.6 Положения о Дисциплинарном комитете НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(утв. решением Совета НП «СКС», протокол № 221 от 24 мая 2013 года) члены Дисциплинарного
комитета Партнерства избираются открытым голосованием путем поднятия рук по каждой
кандидатуре отдельно.

По третьему вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Избрать в члены Дисциплинарного комитета НП «СКС» на оставшийся срок полномочий
действующего состава Дисциплинарного комитета НП «СКС» (до 24 мая 2015 года) следующих
представителей членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»:

- Сысойкова Евгения Станиславовича, генерального директора Закрытого акционерного
общества «Управляющая строительная компания «Новый Город».

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- Пономарева Сергея Геннадьевича, генерального директора Общества с ограниченной
ответственностью «Культбытстрой-КМ».

Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

3

4) Об избрании руководителя Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

По четвертому вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС»
А.Н. Глушкова, который сообщил о том, что в связи с досрочным прекращением полномочий
руководителя Дисциплинарного комитета НП «СКС» Шиманского Игоря Варфоломеевича, возникла
необходимость избрать нового руководителя Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

В соответствии с 2.7 Положения о Дисциплинарном комитете НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
(утв. решением Совета НП «СКС», протокол № 221 от 24 мая 2013 года) руководитель
Дисциплинарного комитета Партнерства избирается Советом НП «СКС» из числа избранных в
состав Дисциплинарного комитета Партнерства представителей членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

По итогам доизбрания членов Дисциплинарного комитета Партнерства действующим
является следующий состав Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»:

1) Логинов Александр Иванович, генеральный директор Открытого акционерного общества
«АГАТ»;

2) Иванов Игорь Геннадьевич, директор Общества с ограниченной ответственностью
«Интерьер»;

3) Аксютенков Александр Александрович, директор Общества с ограниченной
ответственностью «Строительная Компания Тектон»;

4) Сысойков Евгений Станиславович, генеральный директор Закрытого акционерного
общества «Управляющая строительная компания «Новый Город»;

5) Пономарев Сергей Геннадьевич, генеральный директор Общества с ограниченной
ответственностью «Культбытстрой-КМ».

Председатель Совета НП «СКС» А.Н. Глушков предложил избрать руководителем
Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» члена Дисциплинарного комитета
НП «СКС» Логинова Александра Ивановича, генерального директора Открытого акционерного
общества «АГАТ».

По четвертому вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Избрать руководителем Дисциплинарного комитета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Логинова
Александра Ивановича, генерального директора Открытого акционерного общества «АГАТ».

Результаты голосования по четвертому вопросу повестки:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 12 часов 30 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 4 (четырех) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ /А.Н. Глушков/

4